МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гатчинский лицей № 3 имени Героя Советского Союза А.И.Перегудова»

ПРИКАЗ

22.04.2025 г. г.Гатчина № 73

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ
НА БАЗЕ ЛИЦЕЯ В 2025 ГОДУ

В  соответствии  с  решением  областного  педагогического  совета  «Региональные
проекты  системы  образования  Ленинградской  области  в  векторе  государственной
образовательной  политики»  от  27.08.2025,  на  основании  постановления  администрации
Гатчинского  муниципального  округа  от  25.04.2025г.  №  210325  «Об  утверждении  плана
основных мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков
и  молодежи в  летний  период  2025  года  в  Гатчинском муниципальном округе»,  с  целью
обеспечения  организации  летней  оздоровительной  кампании  в  2025  году,  на  основании
распоряжения КО ГМО от 18.04.2025г. № 374-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  плановую  дислокацию  оздоровительного  лагеря  с  дневным
пребыванием детей, организованном на базе лицея в период летних школьных
каникул в 2025 году.
2. Установить продолжительность смен в детском оздоровительном лагере 21
день.
3. Осуществить приемку оздоровительного лагеря 13 мая 2025г.
4.  Назначить  социального  педагога  Шипилову  С.И.  начальником  детского
оздоровительного лагеря «Дружба» на базе лицея.
5. Начальнику детского оздоровительного лагеря Шипиловой С.И.обеспечить:
-заполнением  электронной  дорожной  карты  подготовки  открытия  детского
оздоровительного лагеря;
- ознакомить ответственных за подготовку летней оздоровительной кампании с
методическими и нормативными материалами;
- обеспечить занятость детей, состоящих на различных видах учета, детей,
проживающих в семьях, признанных в социально-опасном положении. План-
график  занятости  каждого  обучающегося,  перечисленных  категорий
представить в Комитет образования до 12.05.2025;
- представить в срок до 14.05.2025 (ссылка для предоставления информации:

https://drive.google.com/drive/folders/1c7tiQDSvb6-RmtrQFGBGqfb-MK_ohBTP)
сканы  разрешительных  документов  на  открытие  оздоровительных  лагерей
(приказ  об  открытии,  санитарно-эпидемиологическое  заключение,  чек-лист
соответствия  организации  отдыха  детей  и  их  оздоровления  санитарно-
эпидемиологическим требованиям, акт обследования ОНДиПР и др.);
-  определить  воспитательную  направленность  оздоровительных  лагерей  в
период  летних  школьных  каникул  2025  года,  подготовить  программу
воспитания  детского  оздоровительного  лагеря,  программу и  план работы по
выбранному  направлению  с  обязательным  включением  мероприятий
олимпиадной подготовки в срок до 01.05.2025;
-  представить  программу  воспитания  детского  оздоровительного  лагеря  по
ссылке:https://drive.google.com/drive/folders/1V_yT5kh9257CapVU2MPEo3IijhU
LL0ZN;
-  открыть  детский  оздоровительный  лагерь  в  сроки  и  с  контингентом  в
соответствии с плановой дислокацией оздоровительных лагерей;
- обеспечить выполнение санитарно-гигиенических требований и мероприятий
противопожарной безопасности в работе оздоровительных лагерей, обеспечить
проведение мероприятий по профилактике детского дорожного травматизма;
- организовать полноценное и рациональное горячее питание детей в детском
оздоровительном лагере;
-  осуществить  организацию  экскурсионных  перевозок  групп  детей  в
соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
23.09.2020  N  1527  (ред.  от  30.11.2022)  «Об  утверждении  Правил
организованной перевозки группы детей автобусами»;
−   обеспечить  безопасность  жизни  и  здоровья  детей  в  период  проведения
походов и экскурсий , предупредить детский травматизм, соблюдать требования
противопожарной  безопасности,  за  случаи  употребления  и  распространения
наркотических  средств,  соблюдать  санитарно-эпидемиологический  режим,
организации общественно-полезного труда и др.;
-  представить  до  01.05.2025  план  мероприятий  по  ссылке:
https://drive.google.com/drive/folders/1kgVTGOnbs039CeuHD3NsygmsraTzYPXR.
6.  Открыть летний оздоровительный лагерь  с  дневным пребыванием на  145
человек из них: 25 человек социальный (ТЖС); 98 человек муниципальный; 22
человека муниципальный дополнительная площадка.
7.  Назначить ответственным за  пожарную безопасность — зам.директора по
безопасности  Башмакова С.А.
8.  Установить  сроки  работы  оздоровительного  лагеря  с  02.06.2025г.  по
26.06.2025г. (включительно), выходные дни —10, 12, 15, 22 июня 2025г.

https://drive.google.com/drive/folders/1kgVTGOnbs039CeuHD3NsygmsraTzYPXR

9. Установить время работы летнего оздоровительного лагеря с 8.00ч. до 16.30ч.
с трехразовым бесплатным питанием (завтрак — 9.15час., обед — 13.00 час.,
полдник -  16.00час.)
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гатчинский лицей №3»                                 Григорьев Э.А.
С приказом ознакомлены:                                                             Шипилова С.И.
                                                                                                         Башмаков С.А.